Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023052300041

41

Nº 97, terça-feira, 23 de maio de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

CAMPUS LONDRINA
EDITAL Nº 141, DE 22 DE MAIO DE 2023

HOMOLOGAÇÃO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O Diretor Geral do Campus Londrina do Instituto Federal do Paraná, no uso da
competência que lhe confere a Portaria nº 1002 de 17 de Novembro de 2022, publicada no
Diário Oficial da União em 21 de Novembro de 2022, seção 02, página 22, e conforme
Resolução Consup/IFPR nº 107 de 16/12/2022, torna público a homologação do resultado
final do processo seletivo simplificado relativo ao Edital nº 88/2023, publicado no DOU nº
73 de 17/04/2023, Seção 3, página 38 a seguir discriminado.

CAMPUS LONDRINA
Área do conhecimento: Letras Português/Inglês
Número de vagas: 01 (uma)
Regime de trabalho: 20 (vinte) horas semanais

. Nº DE ORDEM NOME MÉDIA

. 01 RENAN WILLIAM SILVA DE DEUS 76,17

. 02 DENER MARTINS DE OLIVEIRA 70,27

SÉRGIO ASSIS DE ALMEIDA
Diretor Geral Substituto

CAMPUS PARANAGUÁ
EDITAL Nº 105, DE 19 DE MAIO DE 2023

HOMOLOGAÇÃO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O Diretor Geral do Campus Paranaguá do Instituto Federal do Paraná, no uso
da competência que lhe confere a Portaria nº 1669 de 10 de Dezembro de 2023, publicada
no Diário Oficial da União em 11 de dezembro de 2023, seção 03, página 26, e conforme
Resolução Consup/IFPR nº 107 de 16/12/2022, torna público a homologação do resultado
final do processo seletivo simplificado relativo ao Edital nº 57/2023, publicado no DOU de
31/03/2023, Seção 3, página 90 a seguir discriminado.

CAMPUS PARANAGUÁ
Área do conhecimento: INFORMÁTICA/COMPUTAÇÃO
Número de vagas: 01(uma)
Regime de trabalho: 40(quarenta) horas semanais

. Nº DE ORDEM NOME MÉDIA

. 01 Lucas Kayure Crisanto 50,17

MATEUS DAS NEVES GOMES

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
P E R N A M B U CO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 11/2023 - UASG 158136

Nº Processo: 23294.004086/2022-89.
Pregão Nº 9/2022. Contratante: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE PERNAMBU CO.
Contratado: 05.488.891/0001-90 - PLUS SERVICE LTDA. Objeto: Contratação de empresa
para prestação de serviço profissional especializado para pessoas com deficiência,
objetivando atender o campus garanhuns do ifpe para a prestação do serviço de professor
de atendimento profissional especializado, ns condições estabelcidas na licitação..
Fundamento Legal: . Vigência: 22/05/2023 a 22/05/2024. Valor Total: R$ 101.282,04. Data
de Assinatura: 19/05/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 22/05/2023).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 12/2023 - UASG 158136

Nº Processo: 23294.004086/2022-89.
Pregão Nº 9/2022. Contratante: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE PERNAMBU CO.
Contratado: 05.488.891/0001-90 - PLUS SERVICE LTDA. Objeto: Contratação de empresa
para prestação de serviço profissional especializado para pessoas com deficiência,
objetivando atender o campus abreu e lima do ifpe para a prestação do serviço de
professor de atendimento educacional especializado, nas condições estabelecidas na
licitação..
Fundamento Legal: . Vigência: 22/05/2023 a 22/05/2024. Valor Total: R$ 101.282,04. Data
de Assinatura: 19/05/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 22/05/2023).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 15/2023 - UASG 158136

Nº Processo: 23294.004086/2022-89.
Pregão Nº 9/2022. Contratante: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE PERNAMBU CO.
Contratado: 05.488.891/0001-90 - PLUS SERVICE LTDA. Objeto: Contratação de empresa
para prestação de serviço profissional especializado para pessoas com deficência,
objetivando atender o campus garanhuns do ifpe para a prestação do serviço de
ledor/transcritor braile nas condições estabelecidas na licitação.
Fundamento Legal: . Vigência: 22/05/2023 a 22/05/2024. Valor Total: R$ 66.599,64. Data
de Assinatura: 19/05/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 22/05/2023).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 8/2023 - UASG 158136

Nº Processo: 23294.004086/2022-89.
Pregão Nº 9/2022. Contratante: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE PERNAMBU CO.
Contratado: 05.488.891/0001-90 - PLUS SERVICE LTDA. Objeto: Contratação de empresa
para prestação de serviço profissional especializado para pessoas com deficiência,
objetivando atender o campus barreiros do ifpe para o serviço de professor de
atendimento educacional especializado, conforme condições estabelecidas na licitação.
Fundamento Legal: . Vigência: 22/05/2023 a 22/05/2024. Valor Total: R$ 101.282,04. Data
de Assinatura: 19/05/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 22/05/2023).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 14/2023 - UASG 158136

Nº Processo: 23294.004086/2022-89.
Pregão Nº 9/2022. Contratante: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE PERNAMBU CO.
Contratado: 05.488.891/0001-90 - PLUS SERVICE LTDA. Objeto: Contratação de empresa
para prestação de serviço profissional especializado para pessoas com deficiência,
objetivando atender o campus jaboatão dos guararapes, para a prestação do serviço de
profissional de apoio escolar, nas condições estabelecidas na licitação..
Fundamento Legal: . Vigência: 22/05/2023 a 22/05/2024. Valor Total: R$ 38.639,28. Data
de Assinatura: 19/05/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 22/05/2023).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 9/2023 - UASG 158136

Nº Processo: 23294.004086/2022-89.
Pregão Nº 9/2022. Contratante: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE PERNAMBU CO.
Contratado: 05.488.891/0001-90 - PLUS SERVICE LTDA. Objeto: Contratação de empresa
para prestação de serviço profissional especializado par pessoas com deficiência,
objetivando atender o campus recife do ifpe para a prestação do serviço de professor de
atendimento educacional especializado nas condições estabelecidas na licitação.
Fundamento Legal: . Vigência: 22/05/2023 a 22/05/2024. Valor Total: R$ 101.282,04. Data
de Assinatura: 19/05/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 22/05/2023).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 10/2023 - UASG 158136

Nº Processo: 23294.004086/2022-89.
Pregão Nº 9/2022. Contratante: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE PERNAMBU CO.
Contratado: 05.488.891/0001-90 - PLUS SERVICE LTDA. Objeto: Contratação de empresa
para prestação de serviço profissional especializado para pessoas com deficiência,
objetivando atender o campus pesqueira do ifpe para a prestação do serviço de professor
de atendimento educacional especializado nas condições estabelecidas na licitação.
Fundamento Legal: . Vigência: 22/05/2023 a 22/05/2024. Valor Total: R$ 101.282,04. Data
de Assinatura: 19/05/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 22/05/2023).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 13/2023 - UASG 158136

Nº Processo: 23294.004086/2022-89.
Pregão Nº 9/2022. Contratante: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE PERNAMBU CO.
Contratado: 05.488.891/0001-90 - PLUS SERVICE LTDA. Objeto: Contratação de empresa
para prestação de serviço profissional especializado para pessoas com
deficiência,objetivando atender o campus recife do ifpe para a prestação do serviço de
profissional de apoio esocolar nas condições estabelecidas na licitação..
Fundamento Legal: . Vigência: 22/05/2023 a 22/05/2024. Valor Total: R$ 38.639,28. Data
de Assinatura: 19/05/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 22/05/2023).

CAMPUS CARUARU
EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2023 - UASG 151909

Nº Processo: 23358.000184/2023-02.
Dispensa Nº 4/2023. Contratante: IFPE - CAMPUS CARUARU.
Contratado: 08.071.635/0001-91 - ASSOCIACAO DOS TRABALHADORES DO ASSENTAMENTO
NORMANDIA. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para
alimentação escolar de alunos da rede de educação básica pública, em atendimento ao
programa nacional de alimentação escolar (pnae).
Fundamento Legal: . Vigência: 19/05/2023 a 19/05/2024. Valor Total: R$ 96.996,40. Data
de Assinatura: 19/05/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 22/05/2023).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO PIAUÍ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2023 - UASG 158355

Número do Contrato: 4/2022.
Nº Processo: 23179.000190/2021-61.
Pregão. Nº 32/2021. Contratante: INST. FED. PIAUI/CAMPUS FLORIANO. Contratado:
14.151.949/0001-05 - CASTELO VIGILANCIA E TRANSPORTE DE VALORES LTDA. Objeto:
Repactuar os valores do contrato, em razão dos reajustes dos itens envolvendo a folha de
salários, com base na Convenção Coletiva de Trabalho - CCT/2023 (número de registro no
MTE: PI000021/2023), fundamentada no Decreto n° 9.507/18, nos artigos 53 a 61 da
Instrução Normacva SLTI/MP n° 05/2017, na cláusula sexta do contrato nº 4/2022, cujos
efeitos financeiros vigorarão a partir de 01/01/2023, bem como a alteração da cláusula
terceira do contrato. Vigência: 01/06/2023 a 12/03/2024. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 536.221,92. Data de Assinatura: 19/05/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 19/05/2023).

EDITAL Nº 16/GDG/DG-CORRENT/CACOR/IFPI, DE 22 DE MAIO DE 2023

A Diretora-Geral do Instituto Federal do Piauí - Campus Corrente, no uso de
suas atribuições legais, torna pública a abertura das inscrições para o Processo Seletivo
Simplificado para o Campus Corrente, destinado à contratação por tempo determinado de
Professor(a) do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico Substituto - Áreas de Contabilidade,
História e Informática, para atender à necessidade acadêmica e pedagógica temporária da
instituição, nos termos da Lei nº 12.425, de 17/06/2011 (DOU de 20/06/11), e alterações
introduzidas pelas Leis nº 9.849/1999, 11.748/2008, 12.425/2011, 12.772/2012 e demais
alterações.

Inscrições: 23/05/2023 a 27/05/2023, somente pela internet no sítio:
https://seletivos.ifpi.edu.br/Vagas:

01 (Contabilidade)
Área/Disciplina/Regime de Trabalho: Gestão de Negócios (Bacharelado em

Ciências Contábeis devidamente registrado, fornecido por instituição de ensino superior
reconhecida pelo Ministério da Educação)/40 horas semanais.

Vagas: 01 (História)
Área/Disciplina/Regime de Trabalho: Ciências Humanas, Código e suas

Tecnologias (Licenciatura em História devidamente registrado, fornecido por instituição de
ensino superior reconhecida pelo Ministério da Educação.)/40 horas semanais.

Vagas: 01 (Informática)
Área/Disciplina/Regime de Trabalho: Informação e Comunicação (Graduação em

Ciências da Computação; Informática; Análise de Sistemas; Engenharia da Computação;
Sistemas de informação ou Tecnólogo em Análise e Desenvolvimento de Sistemas; ou,
Tecnólogo em Rede de Computadores, devidamente registrado, fornecido por instituição
de ensino superior reconhecida pelo Ministério da Educação)/40 horas semanais.

Este Edital encontra-se na íntegra no sítio: https://seletivos.ifpi.edu.br/

LAÉCIO BARROS DIAS

CAMPUS PICOS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 9/2023 - UASG 158356

Nº Processo: 23177.000357/2023-76.
Pregão Nº 18/2022. Contratante: INST. FED. PIAUI/CAMPUS PICOS.
Contratado: 30.569.581/0001-48 - ECOLIFE SAUDE AMBIENTAL LTDA. Objeto:
Contratação de serviços de sanitização, que serão prestados nas condições
estabelecidas no Termo Referência, anexo ao Edital.
Fundamento Legal: . Vigência: 22/05/2023 a 22/05/2024. Valor Total: R$
2.940,30. Data de Assinatura: 18/05/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 22/05/2023).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-05-23T00:05:56-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial